
 

 

 

 

ประกาศเทศบาลตำบลนิคม 

เรื่อง บัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ประจำปี 2563 

******************************** 

  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  มาตรา  30 และ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนินการตาม  พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 
2562  ข้อ 23  ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  นำข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้างภายในเขตองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นท่ีสำรวจแล้ว  มาจัดทำบัญชีรายที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  และเพ่ือประกาศไว้  ณ  สำนักงาน  หรือที่
ทำการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  หรือสถานที่อ่ืนตามที่เห็นสมควร  ไม่น้อยกว่าสามสิบวัน  และจัดส่งข้อมูล
ให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบ นั้น 

  เทศบาลตำบลนิคม  ได้ดำเนินการสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ตั้งแต่วันที่   1  เดือน  
เมษายน  ถึงวันที่  30  เดือน  มิถุนายน  2563 และได้จัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ตาม
กฎหมายข้างต้นเสร็จเรียบร้อยแล้ว  จึงขอให้  เจ้าของ/ผู้ครอบครอง/ผู้ใช้ประโยชน์  ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างใน
เขตเทศบาลตำบลนิคม  ได้ตรวสอบรายละเอียดรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  แนบท้ายประกาศนี้ 

  อนึ่ง  หากเจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างพบว่ามีข้อมูลในบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง
ไม่ถูกต้อง  สามารถแจ้งขอแก้ไขรายการดังกล่าวภายใน  15  วัน  ณ งานจัดเก็บรายได้  กองคลัง  เทศบาล
ตำบลนิคม  ในวันเวลาราชการ  นับตั้งแต่ได้รับหนังสือฉบับนี้  เพื่อให้เทศบาลตำบลนิคม  จะได้ดำเนินการ
ตรวจสอบข้อมูลอีกครั้ง 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

          ประกาศ  ณ  วันที่     15  มิถุนายน  พ.ศ. 2563 

  

              นายสุทธโสม  อาษาพนม 
               รองนายกเทศมนตรี  รักษาราชการแทน 
                      นายกเทศมนตรีตำบลนิคม    
  
 
กองคลัง  เทศบาลตำบลนิคม 
โทร. ๐43- 840066 
 


